
 

Rezolucja Nr 80/LII/21 

REZOLUCJA 

Rady Miasta Krakowa 

skierowana do Prezydenta RP, Rządu i Parlamentu Polskiego 

w sprawie przygotowywania ustawy zmieniającej strukturę 

własności zakładów opieki zdrowotnej lecznictwa zamkniętego 

i zmierzającej do przejęcia szpitali samorządowych. 

Rada Miasta Krakowa z obawą przyjmuje zamiary Ministra Zdrowia dotyczące zmian 

struktury właścicielskiej w publicznych zakładach opieki zdrowotnej lecznictwa zamkniętego  

i apeluje o zrezygnowanie z nich, ponieważ zmierzają do pozbawienia samorządów 

powiatowych i gminnych wpływu na działalność swoich szpitali i ich ewentualnego przejęcie 

przez Skarb Państwa. 

W wyniku dotychczas przeprowadzonej reformy administracyjnej i systemu opieki 

zdrowotnej, to samorządy realizując swoje konstytucyjne obowiązki zostały również 

właścicielami zakładów zamkniętych opieki zdrowotnej i przejęły na siebie odpowiedzialność 

za zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych swoich mieszkańców. Przez ponad 20 lat zarządzania 

szpitalami pokazały, że potrafią to robić skuteczne i efektywnie. Poniosły olbrzymie nakłady 

finansowe na dostosowanie swoich szpitali do norm unijnych jak i bardzo kosztowne 

unowocześnianie bazy diagnostyczno-leczniczej. Jednocześnie wzmocniły nadzór nad 

gospodarką finansową swoich szpitali jak i sposobem ich zarządzania. O tej poprawie  

świadczą certyfikaty jakości opieki zdrowotnej przyznawane przez Ministra Zdrowia,  

jak i certyfikowanie systemu zarządzania szpitalami. W większości przypadków stan zadłużenia 

szpitali wynika nie ze złego zarządzania, ale przede wszystkim nie doszacowania przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia kosztów wykonywanych przez nie świadczeń medycznych. 

Ujednolicenia struktury właścicielskiej nie rozwiąże problemów zadłużenia szpitali  

i niedoborów kadrowych natomiast realnie zagraża wprowadzeniem ślepych mechanizmów 

centralnego sterowania, oderwanych od rzeczywistych potrzeb danej społeczności,  

co zdecydowanie utrudni mieszkańcom dostęp do właściwej opieki medycznej. Zwracamy 

uwagę, że centralne sterowanie ochroną zdrowia trwało w Polsce przez niemal 50 lat,  

a efekt takiego funkcjonowania jest powszechnie znany. 

W zamian należy podjąć pilne prace zmierzające do wprowadzenia regionalnego 

systemu koordynowania opieki zdrowotnej w zależności od potrzeb zdrowotnych 

mieszkańców danego regionu-województwa-powiatu-gminy, a nie ambicji władz lokalnych,  



pod nadzorem Ministerstwa Zdrowia odpowiedzialnego za globalna politykę zdrowotną. 

Włączenie szpitali samorządowych do systemu centralnego zarządzania spowoduje 

utratę wypracowanych wieloletnimi staraniami standardów, dlatego wyrażamy stanowczy 

sprzeciw wobec tego projektu. 

Uważamy, że niezbędna i pilna reorganizacja systemu opieki zdrowotnej powinna być 

wolna od politycznych wpływów i rozpatrywana ponad podziałami partyjnymi, dla dobra 

naszego społeczeństwa. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Sławomir PIETRZYK 

 


